PAGE

ГЛАВА  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.11.2003Г. №450

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  города Владимира  от  28.01.2003 г.  № 36  «О  мерах  социальной поддержки  многодетных  семей»

В целях улучшения положения многодетных семей в городе и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 431 от 05.05.92 г. «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и Законом Владимирской области             № 92 – ОЗ от 02.09.2002 г. «О мерах государственной поддержки многодетных семей во Владимирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Пункты 1, 2 постановления главы города Владимира                                  от 28.01.2003 г. № 36 «О мерах социальной поддержки многодетных семей» изложить в следующей редакции:

«1.
Жилищно-коммунальным и ресурсосберегающим организациям обеспечить с 01.01.2003 г. предоставление многодетным семьям скидок в оплате коммунальных услуг: водоснабжения, водоотведения, саночистки, газа, электрической и тепловой энергии в пределах нормативов потребления услуг, а проживающим в домах без центрального отопления – в оплате стоимости топлива, приобретенного в пределах норм, установленных для продажи населению.

2.
Многодетным семьям предоставлять:

2.1.
Независимо от среднедушевого дохода семьи 30% скидку в оплате коммунальных услуг на основании удостоверения  многодетной матери (отца) установленного образца;

2.2.
При среднедушевом доходе семьи, не превышающем величины прожиточного минимума, 50% скидку в оплате коммунальных услуг на основании справки, выданной отделом социальной защиты населения, подтверждающей право семьи на получение данной льготы».

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы города Гуськову В.И. и Косткина В.А.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города

	А.П.Рыбаков